「 クラブ奉仕部門フォーラム 」

総合担当：

クラブ奉仕委員長 勝間田健一様

７月１２日の卓話

｢イニシエーションスピーチ｣

三役(会長・副会長・幹事)

8 月 25 日の卓話 8 月 6 日の出席率 9 月 8 日の卓話

会員在籍者数   43 名

会員出席者数   26 名

会員欠席者数   17 名

本日の出席率   60.47 ％

2023年 8 月 25 日【第 4回例会】

≪2023 年 8 月 6 日移動例会報告≫

東京臨海南ロータリークラブ 第 3 回例会

『江戸リバークリーンフェスタ』へ参加

１．趣   旨

・社会奉仕活動の実践を通じた地域イベントへの和の

協働貢献

・企業・団体の社会的責任に基づく、地元企業団体に依

るＣＳＲ活動の推進

・地域イベントへの奉仕活動を通じた青少年の健全育

成報恩活動

・江戸川区域ロータリークラブと江戸川区域硬式少年

野球の公共イメージの向上

２．実施事項

・花火大会翌日の江戸川河川敷清掃

・清掃エリア：江戸川河川敷上流（小岩緑地②）～下流

（野球場２３・２４番）※詳細別紙

・清掃箇所：サイクリングロード、草斜面（河川側）、

河川敷内道路、グラウンド、緑地

３．日  時

・令和５年８月６日（日）

①６：５０ 集合

②７時～１０時 清掃作業：（ゴミ集積完了厳守）

③１０：００頃 Bブロック近辺にて解散式※雨天決行

４．参 加 者 総勢７１６名

１）ロータリークラブ

①東京臨海ロータリークラブ ②東京臨海東ロータリ

ークラブ ③東京臨海西ロータリークラブ

④東京臨海ロータリー北斗衛星クラブ ⑤東京臨海西

ローターアクト ⑥東京臨海南ロータリークラブ

２）京葉鈴木グループ 、栗山自動車工業 、ワークオン

クリエイト、ゼロプロジェクト 他地元企業

３）江戸川河川敷連絡協議会（硬式野球チーム）

選手（小学生・中学生）・スタッフ・保護者

①江戸川中央リトルシニア ②江戸川北リトルシニア

③東東京ポニーリーグ④江戸川リトルリーグ（小学生）

⑤江戸川ポニーリーグ ⑥東京江戸川ボーイズ小学部

⑦東京江戸川ボーイズ中学部 ⑧江戸川ボーイズ

⑨江戸川京葉ボーイズ ⑩江戸川東リトルシニア

VOL . 26-

No.1

熱中症もなく、大盛況で終了しました。

次回もよろしくお願いします。